
1

ANO: 04  N°: 1254
quArtA-feirA

23 De setembrO De 2020
PODer eXeCutiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Edmilson Souza Santos 

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Arnoldo Reilly Almeida Azevedo 

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Jonas de Siqueira Cesar

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Marcos Aurélio De Souza 

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Arilson De Souza Barros 

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Edmilson Souza Santos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Edmilson Souza Santos – Secretário de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2020
Processo Administrativo nº 6161/2020

OBJETO: Aquisição de equipamento permanente “APARELHOS DE TV DE 32” para atender 
as alas de internações da Clínica COVID-19 e quartos de isolamentos, no Hospital Municipal 
Mariana Maria de Jesus.

VALOR ESTIMADO: R$ 15.645,70.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 06/10/2020 – 09h30.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente 
de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento 
em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, 
no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário 
de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do 
download no site http://www.quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  23 De setembrO De 2020 | eDiÇÃO: N° 1254

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2020

Processo Administrativo nº 6089/2020

OBJETO: Aquisição de material permanente 01 (uma) cafeteira elétrica 
industrial 50 litros, com 2 reservatórios, confeccionado em aço inox 430, 
reservatório em aço 304 e acabamento escovado para atender a cozinha 
da Prefeitura Municipal de Quissamã.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.420,00

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 09/10/2020 – 15h30.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – 
Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – 
Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima 
citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 
(uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 
às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 
08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, 
ou através do download no site http://www.quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO 

1 - CONTRATO Nº 141/2020.
2 - Fato gerador: Solicitação nº 1440/2020 – Pregão Presencial nº 
090/2020 – Processo nº 4649/2020 – FMS.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa CSH 
COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA.
4 – Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (peças para 04 
respiradores Maquet Servo S – patrimônios 39860, 39861, 39862 e 
39863), destinados ao Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus, 
conforme termo de referência que integra este contrato.
5 - Prazo: Em 10 (dez) dias, a partir da assinatura da autorização de 
início de fornecimento.
6 - Forma de Pagamento: Em parcela única, conforme termo de 
referência.
7 - Valor total: R$ 37.250,00 (trinta e sete mil, duzentos e cinquenta 
reais).

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.

Renata da Silva Fagundes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020
Processo Administrativo nº 12.634/2019

OBJETO: Contratação de empresa para  construção de três salas de 
aula para a Escola Municipal Regina Celi, localizada na AV. Francisco 
de Assis carneiro da Silva, 205 – Caxias – Quissamã - RJ.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR ESTIMADO: R$ 198.682,88
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 13/10/2020 
– 09:00h.
DATA DA VISITA TÉCNICA: Terá que ser agendada na SEMOB .
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
- Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário 
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira 
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, 
estaduais ou nacionais, ou através do download no site http://www.
quissama.rj.gov.br

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.
Donato Tavares de Souza 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

Processo Administrativo nº 13.730/2019

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de instalação de 
gramas sintéticas para as seguintes unidades de ensino: Escola 
Municipal Rachel Francisca Carneiro da Silva, Escola Municipal 
Raquel Maria de Queirós Mattoso, Escola Municipal Manuel Ribeiro, 
Escola Municipal Délfica de Carvalho Wagner, Escola Municipal 
Sementes do Futuro, Escola Municipal Ignácio Hugo de Souza, 
Escola Municipal Felizarda Maria Conceição de Azevedo e Escola 
Municipal Carlos Roberto Cruz Fillipino.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
VALOR ESTIMADO: R$ 147.727,88
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 14/10/2020 
– 09:00h.
DATA DA VISITA TÉCNICA: Terá que ser agendada na SEMOB .
LOCAL:Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã - 
Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário 
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira 
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, 
estaduais ou nacionais, ou através do download no site http://www.
quissama.rj.gov.br

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.
Donato Tavares de Souza 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  23 De setembrO De 2020 | eDiÇÃO: N° 1254

P O R T A R I A Nº 18.798/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: designar a servidora ANA PAULA SIQUEIRA DO NASCIMENTO 
NUNES, mat. n° 8187, para responder pelo expediente do COORDENADOR DE 
APOIO ADMINISTRATIVO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E 
TURISMO – ANDERSON SILVA NOGUEIRA, mat. n° 6442, lotados na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, no período 
de 16 a 29 de setembro de 2020.

Gabinete da Prefeita, 16 de setembro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

 P O R T A R I A  N° 18.803/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear a senhora ALESSANDRA PESSANHA GOUVEIA para 
exercer o cargo comissionado de ASSESSOR A3 – CC-5, lotada na Secretaria 
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo, a parti r de 21 de 
setembro de 2020, de acordo com o processo n° 7460/2020.

Gabinete da Prefeita, 21 de setembro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A  N° 18.802/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: cancelar, a pedido, a Licença para Concorrer a Cargo Eleti vo 
concedida ao servidor JUNIO SELEM PINTO, mat. n° 767, a contar de 16 de 
setembro de 2020, de acordo com o processo n° 5975/2020.

Gabinete da Prefeita, 17 de setembro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria nº 18.807/2020

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, em
conformidade com o Edital 001/2019 do Concurso Público, e a ordem de classificação por cargo, homologada
pela Portaria 18.500/2020, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição 1.155 de 22 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura em que
o(a) candidato(a) foi aprovado(a) e classificado(a), conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) foi NOMEADO(A), conforme Portaria relacionada, assinou termo de
posse e atos de investidura, atribuindo ao(a) servidor(a) as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE: investir o(a) cidadão(ã) abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o regime estatutário, na
data apontada em sequência.

Mat Nome Port. de
nomeação Posse Efetivo

Exercício Cargo Lotação

8435 JAQUELINE SCHMIDT DOS
REIS COSTA 18.788/2020 22/09/2020 23/09/2020 PNS MÉDICO

PSF
Secretaria Municipal de
Saúde

Quissamã, 22 de setembro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria nº 18.807/2020

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, em
conformidade com o Edital 001/2019 do Concurso Público, e a ordem de classificação por cargo, homologada
pela Portaria 18.500/2020, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição 1.155 de 22 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura em que
o(a) candidato(a) foi aprovado(a) e classificado(a), conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) foi NOMEADO(A), conforme Portaria relacionada, assinou termo de
posse e atos de investidura, atribuindo ao(a) servidor(a) as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE: investir o(a) cidadão(ã) abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o regime estatutário, na
data apontada em sequência.

Mat Nome Port. de
nomeação Posse Efetivo

Exercício Cargo Lotação

8435 JAQUELINE SCHMIDT DOS
REIS COSTA 18.788/2020 22/09/2020 23/09/2020 PNS MÉDICO

PSF
Secretaria Municipal de
Saúde

Quissamã, 22 de setembro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
PREFEITA

República Federativa do Brasil
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Saúde

 
 
Portaria SMS n.º 015, em 22 de Setembro de 2020.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da
Constituição da República Federativa do Brasil, e, e, fulcrada na Lei Federal n.º 9637/1998, Lei Municipal nº
1430/2014 e Decreto Municipal 1965/2014.
 
CONSIDERANDO a parceria firmada entre o Município de Quissamã-RJ e o Instituto Nossa Senhora da
Vitória – INSV, através do Contrato de Gestão n.º 001/2020, consubstanciado no Processo Administrativo n.º
5934/2017;
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, da Constituição da República Federativa do Brasil, fulcrada na Lei
Federal n.º 9637/1998, Lei Municipal nº 1430/2014 e Decreto Municipal 1965/2014 que prevê o dever de
instituição de órgão colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizações
sociais, através de ato publicado em meio oficial de comunicação.
 
CONSIDERANDO a necessidade de alteração da composição de membro da Comissão de Monitoramento e
Avaliação.
 
 
Resolve:
 
Art. 1º – Fica alterada a Comissão de Monitoramento e Avaliação, passando a ser composta por pelos
seguintes membros:
 

1 ) Sandra da Silva Castro– matrícula 2876
 
2) Marcela Aparecida Cruz Maia – matrícula 6792
 
3) Ruth Amaral Dias – matrícula 6884
 

 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 01 de
Setembro de 2020.
 
 

Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, 22 de Setembro de 2020.
 
 

Renata da Silva Fagundes
Secretária Municipal de Saúde

Determina a alteração dos membros 
da Comissão de Monitoramento e 
Avaliação no âmbito do  Contrato de 
Gestão n.º 001/2020 celebrado entre o 
Município de Quissamã- RJ e o Instituto 
Nossa Senhora da Vitória - INSV



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  23 De setembrO De 2020 | eDiÇÃO: N° 1254

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

086/2020
Fortis Comércio e Serviços Eireli

30.948.161/0001-72 104.971,20

FATO GERADOR: Solicitação nº 1397/2020 – Processo nº 4268/2020 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 069/2020.

REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição/recarga de cartuchos e tôners para abastecimento dos itens em estoque e atendimento as 

unidades da Rede Municipal de Saúde - Quissamã, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 06/08/2020

TÉRMINO: 06/08/2021

VALOR TOTAL: R$ 104.971,20 (cento e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata, constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.

Renata da Silva Fagundes

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2020

Página: 1/1

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.17.0183.0 UNIDADE RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP - OFFICEJET
J4660 -  

60,0000 12,0000 720,0000recarga

002 048.17.0184.0 UNIDADE RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP - DESCKJET
6980/6940 -  

48,0000 12,5000 600,0000recarga

003 048.17.0185.0 UNIDADE RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP - DESKJET
3845/J3680/1315 -  

84,0000 12,0000 1.008,0000recarga

004 048.17.0186.0 UNIDADE RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP - PHOTOSMART
d110 -  

24,0000 12,0000 288,0000recarga

005 048.17.0187.0 UNIDADE RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP - OFFICEJET
8600 -  

12,0000 17,0000 204,0000recarga

006 048.17.0188.0 UNIDADE CARTUCHO DE TINTA PRETA NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER
DCP l2540dw -  

24,0000 30,0000 720,0000PROFIT

007 048.17.0189.0 UNIDADE CARTUCHO DE TINTA PRETA NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP -
LASERJET p2055dn -  

288,0000 24,5000 7.056,0000PROFIT

008 048.17.0190.0 UNIDADE CARTUCHO NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP - LASERJET 1160 -  12,0000 30,0000 360,0000PROFIT
009 048.17.0191.0 UNIDADE CARTUCHO DE TINTA PRETA NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP -

LASERJET 400 PRO -  
180,0000 32,0000 5.760,0000PROFIT

010 048.17.0192.0 UNIDADE CARTUCHO DE TINTA PRETA NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP -
LASERJET 402 PRO -  

24,0000 47,0000 1.128,0000PROFIT

011 048.17.0193.0 UNIDADE AQUISIÇÃO DE TONER 204, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
LASER MONOCROMÁTICA SAMSUNG PROXPRESS M3375FD -  

96,0000 57,9000 5.558,4000PROFIT

012 048.17.0244.0 UNIDADE CARTUCHO DE TINTA PRETA NOVO ( TONER KYOCERA -TK-1152 ) - CARTUCHO DE
TINTA PRETA NOVO ( TONER KYOCERA -TK-1152 )

312,0000 39,9000 12.448,8000PROFIT

013 048.17.0245.0 UNIDADE CARTUCHO DE TINTA PRETA NOVO ( TONER LEXMARK 56FB000 ) - CARTUCHO DE
TINTA PRETA NOVO ( TONER LEXMARK 56FB000 )

288,0000 240,0000 69.120,0000PROFIT

Total para este Fornecedor: 104.971,200013

Total para esta Solicitação: 104.971,2000

© Tecnologia Global Ltda.



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  23 De setembrO De 2020 | eDiÇÃO: N° 1254

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

099/2020
Sem Limites Agropecuária Eireli

03.374.787/0001-40 15.770,00

100/2020
SF Empreendimentos Comércio e Serviços 

Eireli 29.236.521/0001-24 60.486,40

FATO GERADOR: Solicitação nº 1775/2020 – Processo nº 4354/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 081/2020.

REGISTRADOR: Secretaria Municipal de Agricultura, Meio, Ambiente e Pesca – SEMAG.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de insumos agrícolas para atender ao Horto Municipal, unidade pertencente a Secretaria 

Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 22/09/2020.

TÉRMINO: 22/09/2021.

VALOR TOTAL: R$ 76.256,40 (setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata consta na tabela abaixo:
Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2020.

Arnoldo Reilly Almeida Azevedo
Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2020

Página: 1/2

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

019 048.31.0093.0 UNIDADE Bandeja com 200 células em plástico -  1.000,0000 15,5000 15.500,0000ISOCAMP
035 048.31.0128.0 LITRO Fungicida 1 litro -  3,0000 90,0000 270,0000FORTH
Total para este Fornecedor: 15.770,00002

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.31.0074.0 PACOTE Semente de abóbora variedade sergipana pacote com 500gr -  8,0000 267,0000 2.136,0000ISLA
002 048.31.0070.0 PACOTE Semente de beterraba variedade early wonder pactote pacote com 500gr -  14,0000 109,0000 1.526,0000ISLA
003 048.31.0077.0 PACOTE Semente de beringela pacote com 50 gr -  8,0000 41,9000 335,2000ISLA
004 048.31.0081.0 PACOTE Semente de cebola variedade bola precoce pacote com  500gr -  8,0000 248,5000 1.988,0000ISLA
005 048.31.0078.0 PACOTE Semente de couve variedade manteiga  pacote com 500gr -  6,0000 190,0000 1.140,0000ISLA
006 048.31.0079.0 PACOTE Semente de cebolinha variedade ano todo pacote com 500 gramas -  4,0000 541,0000 2.164,0000ISLA
007 048.31.0080.0 PACOTE Semente de feijão vagem variedade  macarrão trepador pacote com 100g -  1,0000 15,3000 15,3000ISLA
008 048.31.0037.0 LATA Semente de jiló variedade comprido grande rio com 50 gramas -  2,0000 41,0000 82,0000ISLA
009 048.31.0073.0 PACOTE Semente de coentro variedade verão pacote com 100gr -  20,0000 6,4000 128,0000ISLA
010 048.31.0087.0 PACOTE Semente de cenoura variedade Brasilia Alta Seleção pacote com 500gr -  14,0000 117,0000 1.638,0000ISLA
011 048.31.0082.0 PACOTE Semente de melancia pacote com 500g -  8,0000 188,0000 1.504,0000ISLA
012 048.31.0072.0 PACOTE Semente de pimentão verde variedade cascadura ikeda pacote c/100gr -  20,0000 129,0000 2.580,0000ISLA
013 048.31.0083.0 PACOTE Semente de quiabo variedade Santa Cruz pacote com 1kg -  20,0000 58,0000 1.160,0000ISLA
014 048.31.0085.0 PACOTE Semente de salsa variedade portuguesa pacote com 1kg -  8,0000 190,0000 1.520,0000ISLA
015 048.31.0033.0 LATA Semente de tomate variedade santa cruz kada com 50 gramas -  12,0000 83,0000 996,0000ISLA
016 048.31.0040.0 LATA Semente rúcula variedade gigante folha larga com 50 gramas -  2,0000 14,9000 29,8000ISLA
017 048.31.0076.0 PACOTE Semente de pepino pacote com 50 gr -  2,0000 31,5000 63,0000ISLA
018 048.31.0022.0 SACO Substrato base hortaliça saco com 25kg -  200,0000 28,0000 5.600,0000FERTIPAR
020 048.31.0098.0 PACOTE Semente de pimentão vermelho com 50 g -  7,0000 102,9000 720,3000ISLA
021 048.31.0099.0 PACOTE Semente de pimentão amarelo com 50 g -  7,0000 103,9000 727,3000ISLA
022 048.31.0100.0 PACOTE Semente de almeirão com 50 g -  7,0000 24,9000 174,3000ISLA
023 048.31.0101.0 PACOTE Semente de acelga com 500 g -  5,0000 262,0000 1.310,0000ISLA
024 048.31.0102.0 PACOTE Semente de brócolis com 50 g -  2,0000 39,0000 78,0000ISLA
025 048.31.0103.0 PACOTE Semente de couve-flor com 50 g -  6,0000 109,0000 654,0000ISLA
026 048.31.0104.0 PACOTE Semente de chicória com 50 g -  1,0000 29,0000 29,0000ISLA
027 048.31.0105.0 PACOTE Semente de espinafre com 50 g -  1,0000 14,2000 14,2000ISLA
028 048.31.0106.0 PACOTE Semente de repolho verde com 50 g -  2,0000 26,0000 52,0000ISLA

© Tecnologia Global Ltda.



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  23 De setembrO De 2020 | eDiÇÃO: N° 1254


